令和７年第１０回 川島町教育委員会臨時会

川 島 町 教 育 委 員 会 会 議 録

令和７年１０月９日

川 島 町 教 育 委 員 会

- 1 -

令和７年第１０回川島町教育委員会臨時会会議録

１ 日  時  令和７年１０月９日（木）午後０時３０分から午後０時５５分

２ 場  所  川島町学校給食センター ２階 会議室

３ 出 席 者  関口敬氏教育長、猪鼻昌江教育長職務代理者、天宮 弘委員、猪鼻和美委員

        矢部春美委員

４ 執 行 部   田中教育総務課長

５ 会議日程

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 前回会議録の承認

日程第４ 教育長報告

日程第５（議案第４１号）川島町立学校における盗難防止等ガイドラインを定めることにつ

いて

７ 傍 聴 人    なし

８ 書  記    教育総務課指導主事 井上 法好

- 2 -

事  務  局   事務局より報告します。本日の臨時会に傍聴人はおりませんでした。

【開 会】

教  育  長   皆さん、こんにちは。

本日の出席委員は、４名であります。定足数に達しておりますので会議は

成立いたします。また、事務局からは教育総務課長が出席しております。

ただ今から令和７年第１０回教育委員会臨時会を開会いたします。

【日程第１ 会議録署名委員の指名】

教  育  長   会議録署名委員の指名につきまして、署名委員は、猪鼻昌江委員にお願い

いたします。

【日程第２ 会期の決定】

教  育  長   会期の決定ですが、本日限りといたします。

【日程第３ 前回会議録の承認】

教  育  長   令和７年第９回教育委員会定例会会議録の承認について、質疑がありまし

たら挙手をお願いします。

教  育  長   特にないようなので、承認とします。

【日程第４ 教育長報告】

教  育  長    ここで、私から報告がございます。

         ・中山地区運動会（地域部会）について

・出丸地区輪投げ大会について

         以上で報告を終わります。

【日程第５ 議案第４１号】

教  育  長   それでは、議事に入ります。

教  育  長   議案第４１号「川島町立学校における盗難防止等ガイドラインを定めるこ

とについて」事務局から説明をさせていただきます。

事  務  局  （説明）

教  育  長   事務局より説明がありましたが、議案第４１号「川島町立学校における盗

難防止等ガイドラインを定めることについて」に対し、質疑又は意見があり

ましたら挙手にてお願いします。

天 宮 委 員   更衣室等の考え方ですが、教員の更衣室も含まれるのでしょうか。また、

小学校には更衣室という概念がないのですが、等とはどこまで含まれるので

- 3 -

しょうか。

事  務  局   教員の更衣室も含まれます。また、更衣室等の考え方は、更衣室と設定さ

れていない教室も含めて、実際に着替えで使用する可能性がある場所を更衣

室等としています。

教  育  長   他に質疑がないようなので、質疑を終結し、ここで採決に入りたいと思い

ます。議案第４１号に対し異議はございませんか。

         （異議なし）

教  育  長   異議なしと認め、よって、採決の結果、全員賛成をもって、議案第４１号

「川島町立学校における盗難防止等ガイドラインを定めることについて」は、

原案どおり可決すべきものと決定いたしました。

【閉 会】

教  育  長   以上をもちまして、令和７年第１０回教育委員会臨時会を閉会します。